
令和 2 年 12 月吉日 

ご利用者ご家族様 

社会福祉法人 恵生福祉会 

特別養護老人ホーム なぎさの里 

施設長 半田 浩久 

 

年末年始期間（12/30～1/11）の面会禁止について 

 

 歳末の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、当施設の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、全国的に新型コロナウイルス感染症の拡大が止まらず、新潟県で

は新型コロナウイルス警報が発令中です。当施設といたしましては、感染防止対策を徹底す

るため、面会については以下の通り対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

 

①年末年始期間（令和 2 年 12 月 30 日～令和 3 年 1 月 11 日）の面会を禁止とさせて

いただきます。 

 

②令和 3 年 1 月 12 日以降の面会については、全て連絡をいただく予約制に変更させて

いただきます。面会時間については同様の 10 分間で引き続き予定をしております。 

 

③オンライン面会（zoom）については、12 月 30 日～1 月 3 日までの期間は中止とさ

せていただきます。ご利用の場合は、ご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 大変心苦しいお知らせとなりますが、入所様の安全を第一に考え、面会者の多い年末年始

期間の感染防止対策を考えての決定となります。皆様方には大変ご迷惑をお掛けいたしま

すが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


